
 

 
        

                                                                                             

 
Istituto Comprensivo  “SAN GIOVANNI BOSCO” 

 Via Mazzini n°62 – 94012 Barrafranca (EN)  

C.F. 91003950861 – C.M. enic824005 

 E EMAIL: enic824005@istruzione.it - PEC: enic824005@pec.istruzione.it -  tel./fax 0934-464274  

 

 
Prot. 4014/C14 

 Barrafranca 28/10/2014 

 

All’albo dell’Istituto 

 

OGGETTO: aggiudicazione definitiva lotto 3 progetto PON FESR “Ambienti per l’apprendimento” FESR 

2007-2013-2007IT1651PO004 - Asse II – “Qualità degli ambienti scolastici” Ob. E-1 -Codice progetto E-1-

FESR-2014-1572 -CUP J22G14000170007 - Lotto n° 3 - CIG: Z5D108597D 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
PREMESSO    che in data  06/10/2014,   prot 3658/C14    è stato dato avvio alla procedura per 

l’acquisizione  di  arredi da affidare secondo la  procedura di Cottimo Fiduciario ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 

163/2006  mediante richiesta di RdO sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ( MePA); 

 

ACCERTATO     che entro il termine del 18/10/2014.  tramite il MePA  sono pervenute n. 4  offerte: 1) 

Ditta Caputo Mario; 2) Ditta SIAKO; 3) Ditta Catanese Forniture e Mobili; 4) Ditta Arredotech 4 SRL; 

 

 TENUTO CONTO  che in data    20 /10/2014  si è proceduto all’apertura dei plichi telematici 

contenenti le offerte e alla relativa aggiudicazione; 

 

VISTO                   il verbale relativo alla comparazione delle offerte pervenute; 

 

VISTO       l’art. 7 del disciplinare di gara prot. n. 3726/C14  del 08/10/2014, che prevede l’aggiudicazione 

della fornitura di cui trattasi  secondo  il criterio del prezzo più basso, 

 

 

RILEVATO        che l’offerta della Ditta Caputo Mario  è conforme alle richieste del Bando, prot. 3726/C14  
                              Del  08/10/2014 ed il prezzo risulta il più basso; 

 

CONSIDERATO che sono decorsi i termini previsti per eventuali reclami 

  

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic824005@pec.istruzione.it


VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti 

nel territorio della Regione siciliana”; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle 

procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, così come recepito 

dall’art.34 del D.A. 895/2001, approvato con delibera del consiglio di Istituto  n.2 del 

13/01/2014; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

- Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, la fornitura degli arredi di cui trattasi alla 

Ditta  Caputo Mario di Pietraperzia, al costo complessivo  comprensivo di iva di € 4.025,39; 

 

      -     Di imputare la relativa spesa al  progetto E-1-FESR-2014-1572 del  Programma annuale            
E.F.2014. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigia Maria Emilia Perricone 

 

 
 

 


		2014-10-28T12:58:24+0100
	LUIGIAMARIAEMILI.PERRICONE




